
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5317 - Quinta-feira, 11 de agosto de 2016 
Divulgação: Quinta-feira, 11 de agosto de 2016     Publicação: Sexta-feira, 12 de agosto de 2016 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame: 

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2016 
PROCESSOS 1681/16, 1682/16, 1683/16 e 1249/16  
OBJETO : Aquisição de pastas ofício, percevejos, suporte grande para fita adesiva e pastas com bolso e 
logo da Câmara Municipal de Porto Alegre. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS : às 09 horas do dia 12 de agosto de 2016. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS : até as 09 horas do dia 24 de agosto de 2016. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS : às 09h01min do dia 24 de agosto de 2016. 
INÍCIO DA DISPUTA : às 10 horas do dia 24 de agosto de 2016. 

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos está disponível através do site 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br  
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações 
do Estado do Rio Grande do Sul. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br 

Porto Alegre, 09 de agosto de 2016. 

JADERSON ALAN MARKUS BORGELT , Pregoeiro da CMPA. 

 
 

LICITAÇÃO  

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5317 - Quinta-feira, 11 de agosto de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes certames: 

PREGÃO ELETRÔNICO 23/2016 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO 1182/16  
OBJETO : aquisição de papel higiênico branco. 
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL : R$ 34,63 e R$ 19.046,50.  

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2016 
PROCESSOS 1233/16 e 1293/16  
OBJETO : aquisição de material para o evento 21º Salão de Artes Plásticas da CMPA (impressão gráfica 
de convites e revistas; e confecção, instalação e retirada de banners e bandeiras).  
LOTE 01: resultou deserto. 
LOTE 02: vencedora a empresa Quatro Estações Indústria Gráfica LTDA-ME. 
VALOR UNITÁRIO : item 01 – R$ 0,34, item 02 – R$ 7,93.  
VALOR TOTAL : item 01 – R$ 340,00, item 02 – R$ 4.758,00.  
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO : R$ 5.098,00. 

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, térreo, do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço www.pregaobanrisul.com.br. 

Porto Alegre, 10 de agosto de 2016. 

ANA RITA VARDANEGA SIMON e RODRIGO ALMEIDA SOARES , Pregoeiros da CMPA. 

 
  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5317 - Quinta-feira, 11 de agosto de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2016-08-11T10:50:58-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




